ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THỦY

Số: 1303/UBND-KTHT
Về việc hoàn thành giải phóng mặt

bằng dự án Khu nhà ở Đồng Băng, thị

trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Thủy, ngày 11 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi Trường.

 Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 275/NQ-HĐND ngày 23/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Hòa Bình, về việc thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất để

phát triển kinh tế - xã hội, vì lợi ích Quốc gia, lợi ích công cộng; danh mục các

dự án chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư năm 2020 trên địa

bàn tỉnh Hòa Bình (bổ sung lần 2);

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Hòa Bình, về việc thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất để

phát triển kinh tế - xã hội, vì lợi ích Quốc gia, lợi ích công cộng; danh mục các

dự án chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư năm 2021 trên địa

bàn tỉnh Hòa Bình

Căn cứ Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình, về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Yên Thủy;

Căn cứ Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 19/10/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Thủy, về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu Đồng

Băng, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy;

Căn cứ Quyết định số 2241/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Thủy, về việc thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích

quốc gia, công cộng thực hiện dự án: Đấu giá quyền sử dụng đất khu Đồng

Băng, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy (lần 1);

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Thủy, về việc phê duyệt phương án Bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi thu hồi đất thực hiện dự án Đấu giá quyền sử dụng đất khu Đồng

Băng, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy (lần 1);

Căn cứ Quyết định số 2635/QĐ-UBND ngày 9/11/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Thủy, về việc thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích

quốc gia, công cộng thực hiện dự án: Đấu giá quyền sử dụng đất khu Đồng

Băng, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy (lần 2);

Căn cứ Quyết định số 2636/QĐ-UBND ngày 9/11/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Thủy, về việc phê duyệt phương án Bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi thu hồi đất thực hiện dự án Đấu giá quyền sử dụng đất khu Đồng

Băng, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy (lần 2);

Ủy ban nhân dân huyện Yên Thủy báo cáo tiến độ giải phóng mặt bằng dự

án Khu nhà ở Đồng Băng, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy, như sau:

1. Tổng diện tích thu hồi 95.873 m
2
, bao gồm: Đất lúa còn lại 79.275,8

m
2
; đất ở đô thị 744,3 m

2
; đất trồng cây lâu năm 4.647,1 m

2
; đất giao thông

5.180,8 m
2
; đất bằng chưa sử dụng 187,2 m

2
; đất thủy lợi 4.673,5 m

2
; đất sông

suối 874,8 m
2
; đất nghĩa trang 28,2 m

2
; đất nuôi trồng thủy sản 261,3 m

2
.

2. Tổng số hộ bị ảnh hưởng là 117 hộ dân và đất do Ủy ban nhân dân thị

trấn Hàng Trạm quản lý.

3. Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 27.549.234.821 đồng (Hai mươi bảy

tỷ năm trăm bốn chín triệu hai trăm ba tư nghìn tám trăm hai mốt đồng)

Đến nay các hộ dân đã nhận tiền đầy đủ không có ý kiến gì khác, dự án

không có hộ dân nào yêu cầu tái định cư và bàn giao đất cho Ủy ban nhân dân

huyện quản lý thực hiện dự án.

Ủy ban nhân dân huyện Yên Thủy tổng hợp báo cáo Sở Tài nguyên và

Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huyên

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-12T07:49:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Huyên<huyenb.hyt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-12T08:38:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thủy<huyenyenthuy@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!